Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

L
MY

EL 2094.500
Porca gaiola

Estado: 16-10-2025 (Fonte: rittal.com/pt-pt)

DX e pm— ——

FRIEDHELM LOH GROUP


https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt

EL 2094.500 - Porca gaiola

M5/M6, para a fixagdo de modulos eletronicos, componentes de 482,6 mm (19") e placas cegas
nos perfis de fixagdo de 482,6 mm (19").

Recursos

Cod. Ref.
Modelo

Descrigao do produto

Dimensdes

Para material com espessura de
Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM 9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

EL 2094.500
com contato

Para a fixagdo de mddulos eletronicos, componentes de 482,6 mm
(19") e placas cegas nos perfis de fixagdo de 482,6 mm (19"). Para
utilizagdo em chapas de perfil com espessura de 0,8 a 2,5 mm.
Opcionalmente com ou sem contato entre os componentes
instalados e a caixa/o perfil de 482,6 mm (19").

Rosca: M5
0,8-2,5mm

50 unid.

0.2

0.25

73181692
4028177187351
EC002358
EC002358

23110815



