Rittal - The System.

Faster – better – everywhere.





EL 2094.500 Porca gaiola

Estado: 14-12-2025 (Fonte: rittal.com/pt-pt)



EL 2094.500 - Porca gaiola

M5/M6, para a fixação de módulos eletrônicos, componentes de 482,6 mm (19") e placas cegas nos perfis de fixação de 482,6 mm (19").

Recursos

Cód. Ref.	EL 2094.500
Modelo	com contato
Descrição do produto	Para a fixação de módulos eletrônicos, componentes de 482,6 mm (19") e placas cegas nos perfis de fixação de 482,6 mm (19"). Para utilização em chapas de perfil com espessura de 0,8 a 2,5 mm. Opcionalmente com ou sem contato entre os componentes instalados e a caixa/o perfil de 482,6 mm (19").
Dimensões	Rosca: M5
Para material com espessura de	0,8 - 2,5 mm
Emb.	50 unid.
Peso líquido	0.2
Peso bruto	0.25
Número da tarifa alfandegária	73181692
EAN	4028177187351
ETIM 9	EC002358
ETIM 8	EC002358
ECLASS 8.0	23110815

© Rittal 2025